

Unidade Adm.	Órgão - Departamento	Local de Entrega
SE		Rua Halfeld, 1400 / 3º Andar / Paineiras

Item	Código	Qtde.	Unidade	Descrição Detalhada	Vlr.Unitário	Vlr.Estimado
1	298310005	1	Serviço	Prestação de Serviço de Sonorização	R\$ 2.773,3300	R\$ 2.773,33
2	298940004	6	Unidade	Banner, tamanho: 1,5m x 1m (A x L), em lona vinílica, com impressão em policromia 4/0, acabamento em bastão e corda para fixação.	R\$ 126,0000	R\$ 756,00
3	298940005	1	Unidade	Banner, tamanho: 1,1m x 1,90m (A x L), em lona vinílica, com impressão em policromia 4/0, acabamento em bastão e corda para fixação.	R\$ 167,0300	R\$ 167,03
4	298400668	30	Unidade	Adesivo em vinil, dimensão 15cm x 21 cm.	R\$ 7,7300	R\$ 231,90
5	298400701	10	Metro	Adesivo em vinil, cores variadas, dimensões: 1,22m de largura (metro linear).	R\$ 89,3300	R\$ 893,30
6	298940030	1	Unidade	Banner Colorido, tamanho 1,08m x 1,84m (A x L), cores 4/0	R\$ 179,3900	R\$ 179,39
7	298400635	20	Unidade	Cartaz A3 - Impressão 4x0 Papel couchê fosco 170g/m²	R\$ 6,1400	R\$ 122,80
8	298940013	10	Unidade	Placa de PVC, dimensões 1m x 2m (A x L), 3mm de espessura.	R\$ 452,0000	R\$ 4.520,00
9	298400702	50	Unidade	Cartaz A3, impressão em preto e branco, papel couchê fosco, gramatura 90g/m².	R\$ 6,9200	R\$ 346,00
10	475050336	10	Rolo	Fita Adesiva, Dupla Face, rolo com 9,5mm x 20m.	R\$ 46,6200	R\$ 466,20
11	475050337	2	Rolo	Fio de nylon transparente; 0,50mm x 100m	R\$ 13,3100	R\$ 26,62
12	475050339	10	Unidade	Fita adesiva crepe; 38mm x 50m	R\$ 15,9800	R\$ 159,80
13	475050338	10	Rolo	Fita Adesiva Crepe Kraft, 48mm x 50m.	R\$ 15,6800	R\$ 156,80
14	440300004	100	Metro	Corda de propileno trançada, 6mm, cor branca, resistente ao atrito.	R\$ 1,0000	R\$ 100,00
15	298400639	100	Unidade	Crachá - Formato 100 mm x 150 mm - Papel Reciclado 250 g/m² - Impressão 4/0 - Acabamentos faca, serrilha - Finalização cordão com haste de metal branco, cintados	R\$ 3,8800	R\$ 388,00
16	480100075	3	Galão	Tinta Acrílica, Branca, galão com 3,6 litros.	R\$ 124,6700	R\$ 374,01
17	475200362	36	Frasco	Tinta Guache, 250ml, cores variadas, composição resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante.	R\$ 8,8200	R\$ 317,52
18	480200004	50	Unidade	Pincel Redondo, desenho, cabo madeira tipo ponta, redondo, cerda pelo natural, tamanho 16.	R\$ 7,1700	R\$ 358,50
19	480200100	50	Unidade	Pincel, formato chato, cerdas em pêlo de orelha de boi, 181, tamanho 24, cabo longo vermelho e virola em alumínio	R\$ 5,8600	R\$ 293,00
20	480200044	100	Unidade	Rolo para pintura, confeccionado em Espuma de Poliéster, tamanho 5cm, com cabo	R\$ 4,0900	R\$ 409,00
21	475200336	3	Unidade	Bobina de papel semi kraft, 80g/m², medindo (L x C) 120cm x 100m.	R\$ 89,1800	R\$ 267,54
22	475050176	2	Caixa	Grampo 106/8 para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades	R\$ 4,4500	R\$ 8,90
23	484210238	10	Unidade	Camisa de algodão, gola redonda, fio 30 peteado, na cor preta, manga curta; na frente, ao lado esquerdo, na altura do peito, em silk screen, nas dimensões 129 mm x 150 mm, o brasão do município de Juiz de Fora (37 mm x 33 mm, colorido) e a inscrição PREFEITURA DE JUIZ DE FORA (92 mm x 8,5 mm, em preto).	R\$ 33,1800	R\$ 331,80

<p>Há disponibilidade orçamentária e financeira para execução da despesa discriminada acima, conforme art.14º e §2º, item III do art.7º da Lei 8.666/93 ou inciso II do art. 106 e art.150 da Lei 14133/2021, além dos arts. 16 e 17 da Lei Complementar 101/2000. No caso de SRP não há necessidade de indicar a disponibilidade de orçamentária e financeira no presente momento.</p> <p>Data: ____/____/____</p> <p>SERVIDOR RESPONSÁVEL / DEIN</p>	<p>A especificação acima está de acordo com a necessidade deste órgão.</p> <p>Data: ____/____/____</p> <p>UNIDADE / SETOR SOLICITANTE</p>	<p>Autorização do Secretário(a) de acordo com as informações anteriores para providenciar contratação.</p> <p>Data: ____/____/____</p> <p>SECRETÁRIO(A)</p>
---	--	--

Item	Código	Qtidade	Unidade	Descrição Detalhada	Vlr.Unitário	Vlr.Estimado
24	495050007	1	Kilograma	Arame Galvanizado nº 18, espessura 1,25mm.	R\$ 24,0500	R\$ 24,05
Itens Solicitados: 24		Quantidades Solicitadas: 616			Vlr.Estimado:	R\$ 13.671,49
Classificação Institucional:		131100				
Classificação Funcional:		12.122.0007.2004.0000				
Fonte de Recurso:		150.000.980				
Natureza da Despesa:		3.3.90.30				
Saldo Orçamentário:						
Dotação Orçamentária:						
Data de Emissão:		7/8/2025 9:08:24				
Informações Adicionais:		Contratação visando a realização de evento - 4ª Literarte referente a Emenda Municipal - EP 10.413/2025 para a Secretaria de Educação.				
		Fonte de Recurso: 1.5.00.009804				
		Natureza Despesa: 3.3.90.33 / 3.3.90.39				

<p>Há disponibilidade orçamentária e financeira para execução da despesa discriminada acima, conforme art.14º e §2º, item III do art.7º da Lei 8.666/93 ou inciso II do art. 106 e art.150 da Lei 14133/2021, além dos arts. 16 e 17 da Lei Complementar 101/2000. No caso de SRP não há necessidade de indicar a disponibilidade de orçamentária e financeira no presente momento.</p> <p>Data: ____/____/____</p> <p>_____ SERVIDOR RESPONSÁVEL / DEIN</p>	<p>A especificação acima está de acordo com a necessidade deste órgão.</p> <p>Data: ____/____/____</p> <p>_____ UNIDADE / SETOR SOLICITANTE</p>	<p>Autorização do Secretário(a) de acordo com as informações anteriores para providenciar contratação.</p> <p>Data: ____/____/____</p> <p>_____ SECRETÁRIO(A)</p>
---	--	--



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AED3-12E8-E21F-8DF2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CINTIA SANTANA DE MACEDO (CPF 051.XXX.XXX-60) em 07/08/2025 10:10:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ANA LÍVIA DE SOUZA COIMBRA (CPF 906.XXX.XXX-20) em 07/08/2025 11:00:30 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/AED3-12E8-E21F-8DF2>